Nomē homo supponitur pluribus non seruata vnitatem naturae.

Ad confirm. ex S. Fulg.

CAPVT XXVIII.

Deus generat Deum, qui non est Pater.

Questio ista coniuncta est cum praecedente, tum propter nominum similitudinem suppositionem; tum maxime, quia ad alias contradicentes tractandas, disputando istas compellimur.

1. Connexio huius quae est praecedente.

Illud autem a Doctoribus cum consensu recipitur, quod Deus generet Deum. Probat autem hoc ipsum S. Thom. verbis Symboli, Deum de Deo. Et confirmatur, quoniam in Concil. Later. permittitur ista enunciatio, Deus generat, & similis est ista, Deus generatur; nihil autem prohibet, siquidem Deus generat, & Deus generatur, simul colligere istam, Deus generat Deum; Deus enim generans generat Deum genitum. Et haec perspicua sunt. Familiare autem est S. Hilario Deum ex Deo natum dicere, vt lib. 3. de Trinit. & alijs.

2. Hae est recepta, Deus generat Deum. Probat a S. Thom. ex Symbol. Confirm. ex Conc. Later.

Sed iam quaeritur, vtrum Deus generet se Deum, vel alium Deum? Quae sane questio aliquantulum vexauit Magistrum sententiarum. Ioan. Scot. in 1. d. 4. q. 2. concedit istud enunciatum, Deus generat eundem Deum, quod idem est ac si diceret, Deus generat se Deum, nisi quod minus latine dicit eundem Deum; nam idem refert id, quod antea dictum erat; refert ergo Deum generantem: quod si Deus generat eundem Deum, scilicet eundem, qui generat; profecto generat se

S. Hilary.

3. 1. Dub. Vtrum Deus generet se Deum, vel alium Deum? Magist. De prior. Scotus affirmat alijs verbis.

Pr...
Idem...
A m...
Cuma...
No...
dem...
genuit...
lum, v...
appella...
arguit...
gation...
ariue a...
mar. v...
determ...
De p...
Resolu...
gat qu...
genuit...
Deum...
Deum...
S. F...
etiam...
de alio...
Idem...
similiter...
S. Tho...
Aug...
Idem...
tra loc...
S. Tho...
plicatu...
arius.

Probate
Aristot.

Idem & diuer-
sum opposita
sunt.

Reponit.

A negatione
copulatiuæ cõ-
sequitur affir-
matio alterius
partis disiu-
ctiuæ.

Cum arguitur,
Nõ genit eũ
dem Deũ, ergo
genuit diuer-
sum, variatur
appellatio, &
arguitur à ne-
gatione copu-
latiuæ ad affir-
mat. vnius p.
determinate.

De priore p.
Resolutio ne-
gat quod Deus
genuit eundẽ
Deum, vel se
Deum.

S. Hilar.
etiam negat
de alio Deo.

Idem.
similiter.

S. Thom.
August.

Idem
contra loquens
S. Thom.
explicatur 1.
S. Thom.

se Deum. Probat autem Scotus, quod Deus genuit eundem Deum Aristotel. pronunciatum ex lib. 10. Metaph. tex. 12. quia idem & diuersum opposita sunt; sed non genuit diuersum Deum: ergo eundem. Responderetur tamen facile, concedendo ea esse opposita absque villo medio. Sed cum arguitur à negatione vnius ad affirmationem alterius, obseruanda est suppositio, & appellatio dialectica. Nam cum dicimus non genuit eundem Deum, negamus esse naturam, & personam eandem in genito: & à negatione copulatiuæ consequitur affirmatio alterius partis disiuctiuæ, scilicet aut natura, aut persona est diuersa in genito; diuersa, inquam, hoc est distincta: nam diuersum, vt est oppositum ad idem, sumitur ampla significatione, pro quocunque distincto, quod non est idem. Cum autem arguitur, Nõ genuit eundem Deum; ergo genuit diuersum Deum, variatur appellatio: quia ex hoc quod non genuit eundem in persona colligitur quod genuit diuersum in natura, nam Deus diuersus significat diuersitatem in Deitate: & virtute consequentiæ arguitur à negatione copulatiuæ, ad affirmationem vnius partis determinatè, vt elucidauimus, quia ex hoc quod non genuit eundem Deum in natura, & persona, colligitur quod genuerit diuersum in natura, hoc enim significamus per diuersum Deum. Negandũ ergo est absolute quod genuerit eundem Deum; quia relatiuũ, idem, refert eundem Deum generantẽ, quasi dicas genuit se Deum. Quam sententiam firmat S. Hilar. lib. 1. de Trinit. his verbis, *Deum ex Deo natum, neque eundem patrius permittit esse, neque aliud.* Ecce impossibile est nasci eundẽ Deum ex Deo: sed neque nascitur aliud, siue alius Deus; sed alia persona. Et iterum libr. 8. proficitur Filium genitum, neque alium Deum esse, neque ipsum Deum, scilicet neque Deum generantẽ, neque alium Deum. Merito itaque S. Thom. negat istã, Deus generat se Deũ, quam eandem negat S. August. lib. 3. ad Maxim. cap. 14. *Genuit (inquit) quod ipse est, non autem alterum se.* Refertur autem idem S. August. epist. 66. ad Maximũ contrarium asserens, quod scilicet Deus Pater genuit alterum se, & S. Thom. ad 4. interpretatur hoc dictum duobus modis. Primo, vt relatiuum, se,